平成 27 年度第 8 回(通算第 8 回) 東京都済生会中央病院臨床研究倫理審査委員会議事録概要

開催日時：平成 27年 11月 17日（火）17時 50分～18時 10分

開催場所：東京都済生会中央病院 新棟第 2会議室

出席者：高橋寿由樹 清水淳一 窓岩清治 中村守男 関根一美 中西貴裕 信清眞千子 松本聡

鴇田洋子 岡本多喜子 金子正志

【審議】

1.「播種性血管内凝固症候群（DIC）に対する治療指標としての血液凝固線溶系分子マーカーの

検討」（変更）

研究責任者：臨床検査医学科 窓岩 清治医師・受付番号：臨 27-12

（審議内容）研究の変更について審議を行った。

（審議結果）承認とする。

【迅速審査報告】

【「修正の上承認」となっていた研究の修正の承認についての報告】

申請者 課題名 結果

血管外科

藤村 直樹
末梢血管疾患診療に関する多施設共同観察研究（新規） 承認

リハビリ技術科

國枝 洋太

基本動作に介助を要する急性期脳卒中患者の入院中肺炎合併に

関連する因子（新規）
承認

小児科

藤野 元子

日本人乳幼児を対象としたワクチン接種対象部位の皮膚、皮下

および筋肉組織の深度および厚さの評価（新規）
承認

申請者 課題名 修正承認日

腎臓内科

竜崎 崇和

糖尿病を合併した慢性腎臓病患者における高用量ジヒドリピリ

ジン系カルシウム拮抗薬の早朝及び夜間血圧に対する効果（ニ

フェジピン CRとアムロジピンとの比較）

2015/10/29

血液・感染症内科

平尾 磨樹
造血器悪性腫瘍細胞に観察される異常遺伝子の解析 2015/11/11

放射線技術科

江田 哲男

MR‐Angiography における artifact の研究―VBA（venetian

blind artifact）発生と over lap比率の関係―
2015/10/26